

### 「東京23区マンション供給棟数ランキング」 4年連続1位を獲得!

株式会社オープンハウス・ディベロップメント(本社 東京都千代田区、代表取締役 福岡良介、以下「当社」)は、不動産経済研究所が作成した「東京23区マンション供給棟数ランキング(2024)」で、1位を獲得したことをお知らせいたします。2021年の同ランキングから4年連続の1位となります。

※東京23区マンション供給棟数ランキング(2024年) 1位 (16棟)

## 東京23区マンション供給棟数

# 《4年連続 No.1》

※不動産経済研究所調べ (2021年1月~2024年12月)

オープンハウスグループ内で土地の仕入れから企画・開発、販売までを一貫して行うことで、当社は、「都心」×「駅近」による利便性、そしてすぐれた資産価値をもつマンションを提供し続けています。その結果、2024年も1位を獲得することができました。

当社はこれまで数々の不動産業界の既成概念を打ち破り、真のお客様のニーズを追究したマンションを供給してきました。そして昨年11月には、「革新-INNOVATION-」をテーマとする2つの新しいマンションブランドを発表いたしました。住まいの常識を変えてきた当社ならではの、現代の多様な価値観を映し、挑戦者がまだ見ぬ世界で自分だけのラグジュアリーにこだ



首都圏エリア 累積供給数 (2025年2月時点までの供給予定含む)

わる「INNOVACIA」(イノベイシア)、そして、本当に欲しいライフスタイルの理想を合理的に叶える「INNOVAS」(イノバス)。この二つの新ブランドの展開により、今後もお客様の二一ズの変化にいち早く対応し、いつまでも選ばれ続けるマンションディベロッパー、不動産会社として引き続き精進してまいります。

(調査条件)

東京23区

対象期間は2024年に東京23区内で発売された新築分譲マンション

※定期借地権マンションを含む。

- ※投資用ワンルーム物件は含まない。
- ※JV物件は単純社数割(2社であれば0.5ずつ)。





オープンハウス・ディベロップメント Webサイト URL: <a href="https://ms.ohd.openhouse-group.com/">https://ms.ohd.openhouse-group.com/</a>
※新ブランドについてのお知らせはこちら: <a href="https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000652.000024241.html">https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000652.000024241.html</a>
INNOVACIA/INNOVAS ブランドページ: <a href="https://ms.ohd.openhouse-group.com/about/brand/">https://ms.ohd.openhouse-group.com/about/brand/</a>

#### 株式会社オープンハウス・ディベロップメントについて

株式会社オープンハウス・ディベロップメントは、オープンハウスグループにおいて、戸建ての土地仕入れ・建設およびマンションの開発を担っています。戸建て事業では、土地の組織的な仕入体制を構築することで、有力な情報をいち早く入手し、都心部における好立地の仕入れを実現。企画力×設計力を活かし、立地による条件や制約を感じさせない戸建て住宅を開発しています。マンション事業では、グループ内の豊富な土地情報からマンションに適した土地を厳選します。建物の共有部分をシンプルにするなどのコスト削減を図り、「都心」×「駅近」の利便性・資産性に優れたマンションを適正価格で提供しております。今後もより多くのお客様に、好立地にこだわった手の届く価格の住宅を提供できるよう取り組んでまいります。株式会社オープンハウス・ディベロップメント Web サイト URL: https://ohd.openhouse-group.com/

#### <企業概要>

#### 商号 株式会社オープンハウス・ディベロップメント

本社所在地 〒100-7020 東京都千代田区丸の内 2-7-2 JPタワー20階(総合受付)・21階 創業 2000年 9月

代表者 代表取締役 福岡良介

資本金 1億100万円

事業内容 (グループ)

- 1.不動産売買の代理・仲介事業 2.新築戸建分譲事業 3.マンション・ディベロップメント事業
- 4.不動産投資事業 5.不動産金融事業 6.前各号に付帯関連する事業

< 本件に関するメディア関係者様からのお問い合わせ >

株式会社オープンハウスグループ 広報 (上田) TEL: 03-6213-0783 MAIL: pr@openhouse-group.com